
 
 
 

 
 

Délibération du Conseil municipal 

Séance du 16 décembre 2025 

Le seize décembre deux mille vingt-cinq, à 19 heures et 00 minute, le Conseil municipal 
dûment convoqué, s'est réuni en séance ordinaire à la Mairie, sous la présidence de M. Jean-
Paul PAVILLON, Maire. 

 
Présents BEAUCLAIR Sophie, BOYER Emilie, CHOUTEAU Edith, CORBILLON Christine, 

DESOEUVRE Robert, FRAKSO Mohamed, GAUTHERON Xavier, GUIBERT 
Vincent, LANGLOIS Danielle, LECOMTE Delphine, LHUISSIER Thierry, 
LIOTON Valérie, MINETTO Jacques, PAVILLON Jean-Paul, PENEAU Sylvie, 
RAVELEAU René, REBILLARD Michèle, ROCHAIS Philippe, SOUILHE Jérôme, 
VIGNER Jean-Philippe 

Absents excusés ayant donné pouvoir (art. L2121.20) 

 BOUSSICAULT Gérald à BOYER Emilie 
 LABORDERIE Philippe à CHOUTEAU Edith 
 LECACHEUR Julien à VIGNER Jean-Philippe 
 PICARD Corinne à LECOMTE Delphine 
 PUSHPARAJ Emilie à SOUILHE Jérôme 
 REGRAGUI Sidi Kamal à GUIBERT Vincent 
Absent excusé 
 LIZE Didier 
Absents 
 DELETANG Claire, GAILLARD Yohan, PARENTEAU Louis-Pierre, RETHORE 

Jacqueline, SOURICE Corinne 
  
Secrétaires de séance 
 LANGLOIS Danielle et LECOMTE Delphine 

 
Convocation adressée le 10 décembre 2025, article L.2121.12 CGCT 

Liste des délibérations affichée et publiée le 17 décembre 2025, article L.2121.25 CGCT 
 

25SE1612-01 | Finances – Budget Primitif 2026 – Approbation 

 

Madame Emilie BOYER, adjointe déléguée aux Finances, au Tourisme et à l'Administration générale, 
expose : 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Considérant le Débat d’Orientations Budgétaires 2026 qui a eu lieu lors de la séance du conseil 
municipal du 18 novembre 2025, 

Considérant l'avis de la commission ressources en date du 2 décembre 2025, 

 

17/12/2025



 
 
 

 
 
En accord avec le bureau municipal, et après en avoir délibéré, le conseil municipal : 

• Adopte le budget primitif 2026 qui s'équilibre selon la ventilation suivante : 

 

Dépenses de fonctionnement   

  

 Libellé   Budget primitif 2026  

011. Charges à caractère général 3 540 500 €  

012. Charges de personnel 9 142 000 €  

014. Atténuation de produits 5 000 €  

65. Autres charges de gestion courantes 1 552 500 €  

66. Charges financières 327 500 €  

67. Charges exceptionnelles 2 500 €  

Total des opérations réelles 14 570 000 €  

023. Virement à la section d'investissement 306 000 €  

042. Opérations d'ordre de transferts entre sections 1 700 000 €  

Total des opérations d’ordre 2 006 000 €  

Total des dépenses de fonctionnement de l’exercice 16 576 000 €  

 

Recettes de fonctionnement   

  

 Libellé   Budget primitif 2026  

013. Atténuation de charges de personnel 250 000 €  

70. Produits des services 1 285 500 €  

73. Impôts et taxes hors fiscalité locale 1 117 000 €  

731. Fiscalité locale 9 580 500 €  

74. Dotations et participations 3 065 000 €  

75. Autres produits de gestion courantes 778 000 €  

76. Produits financiers - 

77. Produits spécifiques - 

Total des opérations réelles 16 076 000 €  

042. Opérations d'ordre de transferts entre sections 500 000 €  

Total des opérations d’ordre 500 000 €  

Total des recettes de fonctionnement de l’exercice 16 576 000 €  



 
 
 

 
 
 

 

 

 

Dépenses d'investissement   

  

 Libellé   Budget primitif 2026  

20. Immobilisations incorporelles 129 000 € 

204. Subventions d’investissement versées 392 000 €  

21. Immobilisations corporelles 2 426 500 €  

23. Immobilisations en cours 100 000 € 

AP/CP Rénovation Baignade 765 000 €  

Total des opérations réelles d'équipement 3 812 500 € 

16. Emprunts et dettes assimilées 1 407 500 €  

Total des dépenses financières 1 407 500 €  

040. Opérations d’ordre transfert entre sections 500 000 € 

041. Opérations patrimoniales 450 000 €  

Total des opérations d’ordre 950 000 €  

Total des dépenses d'investissement de l’exercice 6 170 000 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

Recettes d'investissement   

  

 Libellé   Budget primitif 2026  

13. Subventions d’investissement 117 000 € 

16. Emprunts et assimilés 1 770 000 €  

AP/CP Rénovation Baignade 160 000 € 

Total des opérations réelles d'équipement 2 047 000 €  

10. Dotations, fonds divers et réserves 1 020 000 €  

27. Autres immobilisations financières 645 000 € 

024. Produits des cessions d'immobilisation 2 000 € 

Total des recettes financières 1 667 000 €  

021. Virement de la section de fonctionnement 306 000 € 

040. Opérations d’ordre transfert entre sections 1 700 000 €  

041. Opérations patrimoniales 450 000 € 

Total des opérations d’ordre 2 456 000 € 

Total des recettes d'investissement de l’exercice 6 170 000 €  

 

 

VOTE 

En exercice 32 POUR 26 
Présents 20 CONTRE 0 
Pouvoirs 6 ABSTENTION 0 

Pris part au vote 26 TOTAL 26 

Délibération adoptée à l’unanimité 

 

 Le maire, 

 Jean-Paul PAVILLON  

   
   


